
COPIA

Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 51 del Registro di Settore
del 20/04/2023

N. 97 del Registro Generale
del 09/05/2023

OGGETTO: Autorità Idrica Pugliese. Pagamento Quota Contributo ex art.13, comma1, L.R.09/2011
e ss.mm.ii. – Anni 2018-2020

Il giorno 20/04/2023, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il Decreto n. 10/2022 con il quale è stato conferito al sottoscritto, Categoria D, l’incarico di Posizione
Organizzativa, ai sensi dei Regolamenti comunali di organizzazione degli Uffici e Servizi e per l’individuazione,
l’apprezzamento e la valutazione delle Posizioni Organizzative (ex artt. 8, 9, 10 e 11 del CCNL del 31/3/1999), quale
Responsabile del 3° Settore Urbanistica, Edilizia e Lavori Pubblici” con decorrenza 01/08/2022 e fino al 31.07.2024;

CONSIDERATO CHE l’art. 109 , comma 2 , del D. Lgs. 267/2000, dispone che per questo Ente le funzioni di cui
all’art. 107 del medesimo D.Lgs. siano svolte dai responsabili degli uffici o dei servizi;

PREMESSO CHE:
 Con Legge Regionale n.09/2011 e s.m.i. è stata istituita l’Autorità Idrica Pugliese;
 Ai sensi della L.R. n. 09/2011 e s.m.i., l’Autorità Idrica Pugliese ha personalità giuridica di diritto pubblico ed è

dotata di autonomia organizzativa, amministrativa, patrimoniale e contabile e, ai sensi del comma 3 dell’art. 12,
“l’Autorità subentra in tutti i residuali rapporti attivi e passivi dell’Autorità d’Ambito”;

 Ai sensi dei commi 1, 2 e 3 dell’art.13 della L.R. 09/2011, “le spese per il funzionamento dell’Autorità sono a
carico dei comuni della Regione Puglia in proporzione al numero degli abitanti; il contributo a carico di ciascun
comune è determinato in rapporto alla popolazione residente secondo l’ultimo censimento demografico approvato
dell’Istituto Nazionale di Statistica (ISTAT); una quota massima del 20 per cento delle spese per il funzionamento
dell’Autorità può essere a carico della tariffa del servizio idrico integrato, a condizione che tale quota sia
compatibile con le previsioni del piano d’ambito”;

 Con Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 02 gennaio 2012, n. 3, si è disposto il trasferimento
all’Autorità Idrica Pugliese del Patrimonio residuo di ATO Puglia;

 l’art.4, comma 6, lett. c, della L.R. 09/2011, prevede che il Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese,
nell’ambito delle sue funzioni, approva il bilancio di previsione annuale e triennale, determinando di conseguenza
l’entità delle entrate di cui al sopra detto art.13 della medesima legge regionale;

 le quote di partecipazione al precedente consorzio ATO Puglia, di cui l’Autorità Idrica è subentrata nei residuali
rapporti attivi e passivi, erano state quantificate in € 0,30 per ogni abitante della Regione Puglia, con un
versamento minimo di € 500,00;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Direttivo dell’Autorità Idrica Pugliese 63 del 21/12/2017, n. 21 del 15/04/2019
e n. 7 del 31/01/2020, con le quali sono stati determinati i contributi per l’anno 2018, 2019 e 2020;



CONSIDERATO CHE il contributo a carico di questa Amministrazione risulta pari ad € 617,40 per ogni annualità
2018, 2019 e 2020;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse nella premessa narrativa,

DI LIQUIDARE E PAGARE a favore dell’Autorità Idrica Pugliese la somma complessiva di € 1.852,20 per le
annualità 2018, 2019 e 2020 quale quote contributo per le spese di funzionamento;

DI DARE ATTO CHE tale quota di contributo dovrà essere versata mediante la MODALITA’ GIROFONDI IN
BANCA D’ITALIA utilizzando il codice 0306728 relativo alla contabilità presso la tesoreria prov. le dello Stato
dell’A.I.P.;

DI IMPUTARE la somma di € 1.852,20 sul Cap. 1470, RR.PP. del corrente esercizio finanziario in corso di
formazione anno 2023/2025, come segue:

 € 617,40 Imp. 725/2018;
 € 617,40 Imp. 692/2019;
 € 617,40 Imp. 690/2020;

DI DARE ATTO che:
 a capo del Responsabile del presente provvedimento non sussistono cause di conflitto di interesse, anche

potenziale, a norma dei vigenti art. 42 del D.Lgs. 50/2016, art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e art. 1
comma 9 lettera e) della Legge 190/2012;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul profilo committente del Comune di Zollino (indirizzo web
“www.comune.zollino.le.it”), sezioni “Albo Pretorio” e “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell'art. 9 del
D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del D. Lgs. n.
267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Il Responsabile di Settore
f.to MITTARIDONNA RAFFAELE



Settore 3 - Urbanistica, Edilizia, Lavori Pubblici
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 97 del 09/05/2023

OGGETTO: Autorità Idrica Pugliese. Pagamento Quota Contributo ex art.13, comma1, L.R.09/2011 e ss.mm.ii. – Anni
2018-2020

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 09/05/2023
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 09/05/2023
Il Responsabile dell’Area
MITTARIDONNA RAFFAELE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 11/05/2023 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 11/05/2023

Il Messo Comunale
f.to DE PASCALI MARIA ROSARIA


